
COMUNE DI MONTALTO PAVESE 
PROVINCIA DI PAVIA 

    copia   
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 5 del 10.06.2014 

 

      

Verbale di deliberazione del Consiglio 
Comunale 

 

OGGETTO: ESAME CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’    
E COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA 

 

L'anno duemilaquattordici  addì dieci del mese di giugno alle ore 21,00 nella Sala delle 
adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.  

All'appello risultano: 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

VILLANI Angelo 

BOGELLI Fabio 

FAGIOLI Elisabetta 

CALATRONI Sveva Maria Grazia 

SEDDA Elena 

CASARINI Valeria 

X 

X 

X 

 X 

X 

X  

 

 

 

 

 

SACCHI Andrea 

FERRARI Andrea 

CASARINI Marina 

MANINI Daniele Domenico 

CRIVELLI Roberto 

 

X 

  X 

  X 

  X 

  X 

 

   

 

 

 

 

 

 

   Totali  11   

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Anna Bianchi, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco 

Dott. Angelo Villani assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra indicato,  

 



 

OGGETTO: 
 

ESAME CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - CONVALIDA           

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerato che, in conformità a quanto dispone l’articolo 41 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 

incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato 

Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione, contenente i risultati delle elezioni 

del Sindaco e del Consiglio Comunale, svoltesi il 25 maggio 2014; 

 

Visto il Titolo III del D. Lgs. n. 267 del 2000, che, dall’articolo 55 all’articolo 69, disciplina le 

cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità alla carica di Sindaco e Consigliere 

Comunale; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. del 16 maggio 1960, n. 570; 

 

DATO ATTO che: 

 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio ed in altri 

luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- non sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 

Consiglieri e del Sindaco risultati eletti nelle consultazioni elettorali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.; 

 

Con voti unanimi resi palesemente; 

 

  

D E L I B E R A 

 



 

1. di convalidare l’elezione del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità: 

 

 

 

 

Lista n. 3 “MONTALTO BENE COMUNE” 

Sindaco: 

VILLANI Angelo 

VOTI DI LISTA 

 

276 

Consiglieri Cifra Individuale 

BOGELLI Fabio                      lista n. 3 301 

FAGIOLI Elisabetta                lista n. 3 299 

CALATRONI Sveva                lista n. 3 292 

SEDDA Elena                           lista n. 3 290 

CASARINI Valeria                  lista n. 3 282 

SACCHI Andrea                      lista n. 3 280 

FERRARI Andrea                   lista n. 3 279 

  

  

Lista n. 1 “UN PAESE PER TUTTI” 

CASARINI Marina 

MANINI Daniele 

VOTI DI LISTA 

157 

  

  

  

Lista n. 2 “UNITI PER MONTALTO” 

CRIVELLI Roberto 

VOTI DI LISTA 

130 

  

  

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio in relazione alla proposta di deliberazione sopra citata 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 

Montalto Pavese, lì 10.06.2014 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.to  Dott. Anna BIANCHI 



 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Angelo Villani F.TO DOTT. ANNA BIANCHI 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 

oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Montalto Pavese, lì 16.06.2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Anna Bianchi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 

ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

Montalto Pavese, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Anna Bianchi 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Montalto Pavese, lì 16.06.2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Anna Bianchi 

 

 

 

 

 


